
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02055/2023                                    DE: 09/05/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, em Exercício, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: EXONERAR

ANA FERNANDA OJEDA MOREIRA,  Matrícula 298329/3, RG 2******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA CONTABIL E PRESTACAO DE
CONTAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 03/05/2023.

CAMILLA CAROLLINE ALVES DE ARRUDA,  Matrícula 306893/2, RG 0******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO ESTADO,
da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 15/04/2023.

CARLOS AUGUSTO BARBOZA PYLES,  Matrícula 291241/2, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO GOVERNADOR, da (o)
GOVERNADORIA, a partir de 03/04/2023.

CLENECI SOUZA FERNANDES,  Matrícula 281580/5, RG 0******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO
CIAPS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

CRISTIANE DE FREITAS SILVA,  Matrícula 304693/3, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE TRATAMENTO FORA DO
DOMICILIO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

GILBERT SIQUEIRA DE CAMARGO,  Matrícula 250107/1, RG 8******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA CONTABIL, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

GLAUCIA GALVAO VIEIRA,  Matrícula 226493/1, RG 0******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4 SERVIDOR, de DIRETOR DE UNIDADES DESCONCENTRADAS, da (o) DIRETORIA
REGIONAL DE EDUCACAO DE QUERENCIA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

JANAINA MACIEL SOUTO DO NASCIMENTO,  Matrícula 325679/1, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

KAROLINY DE SOUZA CAMARGO,  Matrícula 322033/1, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO ESTADO,
da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 04/04/2023.

KATHARINA PEREIRA CATULE YAMASHITA,  Matrícula 283886/6, RG 2******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-4, de CHEFE GABINETE, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE
COMUNICACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 28/04/2023.

KLLAUS CESAR SOUZA DOS SANTOS,  Matrícula 299227/4, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE MIDIAS SOCIAIS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 28/04/2023.

LAURINDO SANTOS ALVES ARRUDA,  Matrícula 261949/7, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE APOIO LOGÍSTICO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 28/04/2023.

LEDIR SOLANGE SEHNEM,  Matrícula 130822/4, RG 2******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO ESCOLAR E
DE REDE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

LIDIANE SANTANA MARTINS,  Matrícula 259989/3, RG 7******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DA CARTEIRA FUNDIARIA DA EXTINTA COHAB, da (o)
INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 03/05/2023.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE OLIVEIRA,  Matrícula 289278/3, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE RELACIONAMENTO COM O



BENEFICIARIO, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 02/05/2023.

MAURO VIEIRA BARBOZA,  Matrícula 233545/1, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE PROJETOS, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 03/04/2023.

POLYANA NUNES DE CARVALHO,  Matrícula 325973/1, RG 2******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS, da (o)
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MT, a partir de 06/05/2023.

RAFAEL SILVA MACHADO,  Matrícula 309596/4, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE OBRAS, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

ROBERTA DE SOUZA,  Matrícula 241465/2, RG 2******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FORMACAO CONTINUADA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

ROBSON ROCHA DOS SANTOS,  Matrícula 231782/1, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a
partir de 03/05/2023.

VALDIRENI SOARES DE JESUS,  Matrícula 315075/1, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, a partir de 03/05/2023.

VANESSA DE OLIVEIRA SILVA,  Matrícula 304213/4, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE EXPANSÃO DO PLANO, da (o)
INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 02/05/2023.

WANDERLEY JUNIOR FALCAO DA SILVA,  Matrícula 320668/3, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APOIO TECNICO AS CENTRAIS DE
REGULACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

WELLINGTON CANINJA SOARES FERREIRA,  Matrícula 278981/2, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE INFORMACOES E
CONFORMIDADE CONTABIL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 08 de Maio de 2023.

          Otaviano Olavo Pivetta
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, em Exercício

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7ca2ea63

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7ca2ea63

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:16:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




